Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum

INDICAÇÃO N°:

Dispõe Sobre:

DES.F 7 0 a

Senhor Presidente,

2443/2025 e
IND_

ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

Fls: N°

Proc. N°  063J/20.ar  I

"Reforma Geral do Terminal de ônibus do

Parque Viana, localizado na Rua Jequitibá,

SIN, Parque Viana, neste município"

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, que se digne Sua Excelência,

interceder junto à Secretaria Competente para que providencia a Reforma Geral do

Terminal de Onibus do Parque Viana, localizado na Rua Jequitibá, 40, Parque

Viana, neste município

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer, 01 de dezembro de 2025.

a de Lima
Cana)

dor

JUSTIFICATIVA

A presente propositura se faz necessária, pois fomos procurados por

munícipes e usuários deste terminal de ônibus, além dos moradores dessa

localidade, mencionando as condições insalubres das dependências do terminal,

com mal cheiro e a presença constante de usuários de drogas no recinto.

Isto posto, faz-se necessário que sejam feitas tais melhorias para revitalizar

esse terminal rodoviário tornando o espaço mais atraente e convidativo tanto para

moradores que utilizam no embarque e desembarque dos ônibus, tanto para os

munícipes, de modo geral._Reiterando ind.:1500/2024 - ver. Keu Oliveira

99
1E

00
 9

1:1
,1

•

Alameda Waglh Salles Nemer, 200 • Centro Comercial de Baruerl • Centro . Barueri • SPI CEP 06401.134
Pone: (11) 4199.1900 www.baruerl.sp.leglr I contato@baruerksp.leg,br